Capit Hierosolyma secũdo año pncipatus Vespasiani die octauo mensis septẽbris. pus qnq; capta fuerat. coditor p mus eius fuit chanaanog. rex q iustus fuit appellatus. caesar iussu ut turres & ps qdã ciuitatis p custo dibus remanerent. reliquu explanarut. laudat caesar exercitu suu eiq; gras agit de eoru uirtute & fortitudine. & p gestis rebus doã largit & coronas & pnia multa singulis. Cap. XXVI.

Ta quide Hierosolyma capta est secũdo anno principatus Vespasiani septembris mensis octauo die. Quinq; aut prius capta tuc iteq; uastata est. Aegyptioru quide rex afochæ. us & post est Antiochus. deide Pompeius & post hos cu Herodes & Sosius captu oppidi seruauere. Antea uero rex Babylonioq; eo potius excidit. Post anos ex quo edificatu est mille. ccc. x. & menses octo & dies sex. Primus aut coditor eius fuerat Chanaanog. potissimus q patria lingua iustus appellatus est rex. Erat quippe talis ideoq; sacerdotu deo primus exhibuit & phano primu edificato Hierosolymã ciuitate uocauit cu ante Solyma uocaret. Chanaanog quide populo rex iudaeog. David pulso colẽdam suo tradidit. & cccc. xiiii. año post ac mensibus tribus a Babylonis euerfa est. A rege autẽ David qui primus iudaeus in ea regnauit usq; ad id quod Titus fecit excidit. ani. mille. cl. xxix. Ex quo primu aut codita est usq; ad excidit. ani. II. M. cl. xxv. i. sed. n. neq; anti quitas neq; ingentes diuitia neq; p totu orbe terra diffusa notio nec magna religionis gloria quicq; iunã quo minus periret. Talis quide finis hierosolymog. obsidionis fuit.

Postquam

Hoc est in grecis codicibus. vii. libro principiu.

Quoniam uero quos occideret quod raperet non habebat exercitus quod iratis animis omnia deerant nec. n. parendo si esset quod ageret abstinuisset. iuber Caesar tota fuditus iam eruere ciuitate ac templu relicta quod turribus quod proter alias eminebant. Phaello & Hippico & Marianne marique tato quanto ciuitate ab occidente cingebat. Id quod ut esset castru illis custodiae cae relinquendis turres at ut posteris indicaret quale ciuitate quae munitissima Romanorum uirtus obrinuisset. Alio uero totu ambitu ciuitatis ita coplanauere diruere ut quod ad ea accessissent habitata aliquando uix esse deret. Hic quidem finis eorum demetriae. quod nouas res mouere tetrauerunt Hierosolymis fuit clarissima ciuitas et apud oes hoies periculisissima. Caesar autem studio quod illic statuit relinquere decima legionem nonnullasq; alas equitu ac peditu cuneos. Omnibus autem belli partibus administratis & laudare uniuersu cupiebat exercitu per rebus fortiter gestis & debita uiris fortibus premia psoluere. Cōposito autem in medio ante haec castris magno tribunali stas in eo cui pceru eminerissimis unde ab omni milite posset audiri magna illis ait habere se gratia quod beniuolentia erga se ut edo pseruassent. Laudabat at quod pro oia bella morigeri fuisset quaeq; plia do fortitudine in multis magnisq; periculis monstrassent patriae pro se amplificates impetum oibusq; planu facientes hoibus quod neq; hostiu multitudo neq; muides regionu neq; magnitudines ciuitatu uel audacia incoisula & immanitates esse aduersariu possint unq; Romanorum uires uel manus effugere. Quis in multis rebus aliquid fortuna opulente habuerint. Bonu quod esset ait illos et bello sine onero quod & multo tpe gestu sit. Nec. n. optasse his quicquid melius cu id ingrederent. Hoc autem pulchrius atq; perlatiusq; duces Romani & procuratores imperii ab his declaratos ac pmissos imperiu cuncti libenter suscipiunt. Et his quoque ipsi decreuerunt manendu putat ageres his gratias quod legisserunt mirari autem se eos ac diligere oes quod nemo uiribus alacritate habuit tardiore. Et illis tamen quod pro maiore uel clarior decertassent uitae suae cu decorassent fortibus factis et re bene gesta milita sua nobilior fecissent. Dixit et de honores & praemia reddituru nec illu eorum qui plus alio laborare uoluissent iusta uicissitudine carituru magnasq; sibi huius rei fore diligentia quod magis uellet honorare uirtutes eorum qui militiae focu fuissent quod punire peccata. Confestim ergo iussit eos quorum partes sunt indicare quod quos nam sciret fortiter aliquid in bello fecisse & nominatim singulos appellatos praesentes collaudabat. quae quod do messicis recte gestis nimiu letaretur & coronas eis aureas imponeret & torques longasq; hastas & signa ex argento facta donabat & uniuersisq; ordinu mutabat in melius. Quin & ex manibus auru & argentum itemq; uestes aliamq; praedam largiter distribuerebat.

Caesar donatis obsequiis eorum merita ad sacrificia se conuertit. deinde ad caesareae maritimae descendit reponitq; ea multitudinem maubias captiuosq; seruat quod hyemis ipsi phibeat italia nauigat. Ca. xxvii. In quibus autem ita doatis ut quod se meritu psuauerat uotisq; cu uniuerso exercitu factis magno favore descendit uertitq; se ad sacra per uictoria celebranda magnaq; astare bouum multitudinem circū aras imolatos oes exercitui dedit ad epulas. Ipse cu honoratis per tribu latus militate quod alios quoqueq; cōueniret dimittit. Hierosolymorum autem custodia decia legioni crederat. Naq; ad Euphrate quod pridē ibi fuerat misit duodecimae legionis memor. quod Cestio duce iudaeis cōcesserat. tota quod illa de Syria pepulit. Erat autem illi apud Raphaeos ad Melite at quae sic uocat misit. Haec ad Euphrate i confinio armeniae & cappadociae sita ē. Duas uero sibi obsequi satis ē dixit doceat regu puēret quae & decia legioes. Deinde cu ad maritimam caesarea cu exercitu descendisset i ea maubias multitudinem repositu. captiuosq; ibi asseruari pcepit quod ad italia nauigare ipsi hyemis phibeat. Eo tpe quo Titus caesar hierosolymis cōmorat obsidionis cae Vespasianus Rhodu trāsmeat Titus ex caesarea maritima reuersus uenit i caesarea philippi celebrat ibi oia spectaculorum gna. Cap. XXVIII.

Et idē uero tps quo Titus caesar obsidionis cae apud Hierosolyma cōmorabatur ascensa naui oneraria Vespasianus Alexandria Rhodu trāsmittit. Hinc autem uectus triremibus postqua oes quas pter nauiganit ciuitates inuisit & ab his cum uotis exceptus in Graecia ex ionia trāsit. egressus deinde Corcyra in iapigia delatus est unde iam terra iter agebat. Titus autem ex maritima caesarea reuersus in caesarea quae philippi uocat aduenit diuq; ibi cōmorabatur celebrans oia genera spectaculorum multiq; in ea captiuu cōsumpti sunt. Alii bestis obiecti. Alii autem caternatim more hostium inter se depugnare coacti.

Inuenit Caesar Simonē gorgiae filium & quō captus sit declaratur seruatur pro triumpho quod romae est facturus Caesar. Cap. XXIX.

In Simonem etiam minorem Giorae filiu comperit hoc modo cōprehensum. iste Simon cu Hierosolyma obsideret in superiore ciuitate cōstitutus postquam muros ingressus fuit exercitus tota uastate ciuitate cepit. tūc fidelissimis amicisq; ac fisis & lapidariis cu feramētis eorum necessitati congruis & alimentis quae multis diebus sufficere possent una cu illis omnibus in quandam occultiore cloacam sese demittit & quoad fossa patebat illa progrediebant

diebatur ubi uero soliditas obstitisset ea suffodiebat spantes posse ulterius progressos tuto emergere atq; ita seruari. Sed haec expectatione uera non esse rei piculu repellat. Vix. n. paululu fossore pcerat. Naq; alimeta quae ex pte his uerēt eos deficiebat. Et nūc igit uelut stupore possit Romanos fallere albis tunicis in exq; sibus ac chlamyde purpurea idutus illu ipam et terra aditus ubi tēplu fuerat appuit. Ac primo quod obstupere quod eū uiderūt locisq; suis manebat. Deinde proprius cu accessisset quod essent pcontati sunt & id quod Simon non dicebat inebat aut ad se ducē uocari / statiq; accessit ab his quod eū cūcurreret uenit Terentius Rufus naq; his rector militiae relictus erat / oia autem eo ueritate cōperta ipm quod eū uinctu custodiebat. Caesari uero quod admodu eēt cōprehēsus indicauit. Simonē quod in ultione crudelitate q in ciues suos amare ac tyrānicē exercuerat in parte hostiu quibus maxie iustus erat ira deus posuit non uel subditu eorū mātibus sed sua spē ad suppliciu aductu ppter ea quod plurimos ipse crudeliter iteremerat falsis criminationibus insimulatus defectiois. f. ad Romanos nec. n. pot irā dei effugere neq; ualida est res iusticia. sed qnq; sui temeratos uoliscit & grauiore pēnā igerit criminosis cu iā se liberatos eē crediderint / eo quod non statim luere cōmissa. Id ē simon didicit postq; in iras Romanorum incidit. illius autem accessus e terra magna ē atiq; seditio forq; multitudinē his diebus fecit in cloacis dephendi. Caesari autem maritima caesarea reuerso uinctus Simon oblatu est & illu quod triupho quē Romae acturus erat seruari iussit. Ibi autem moratus frater sui natalē diē clarissime celebrabat multā pte dānatorū eius honori attribuens. Numerus. n. eorum quod cū bestis depugnauerūt quod ignibus cremati sunt & inter se digladiatores perire. Duo milia qngentos excessit. Oia tū Romanis uidebant haec licet mille modis illi cōsumerent minus esse suppliciu postea Caesar Berytu uenit haec autem est ciuitas Phoeniciae Colonia Romanoru & in hac quoq; diutius demoratus est maiore usus claritudine circa natalē patris diē tā magnificētia spectaculorum quod sumptibus aliis excoigatis cum etiam captiuorum multitudo eodem quo antea modo periret.

Caesar inuenit multos iudaeos apud Antiochiam inuidus Antiochus irruit multique emantur ex his. Cap. XXX.

Nuenit autem per diē tēpus iudaeos quod apud antiochia reliqui erant acerba & exiciois picula per pesti cōcitata in eos antiocheniū ciuitate tā ppter criminationes illatas eis in pntia quod ppter ea quod fuerat non multo ante cōmissa. De quibus necessarii mihi uidēt pauca praedice re ut ē quae postea gesta sunt cōsequenti narratioe referamus. Iudaeorum naq; gens multu quod de totius orbis idigenis affeminata est. Plurimu autem Syris in ciuitate pmixta pcpue apud Antiochia uersabat ppter magnitudinē ciuitatis. Maxie uero his liberā domiciliū facultate reges quod post antiochū fuerat praebuerūt. Naq; Antiochus quod Epiphanes dictus est uastatis Hierosolymis tēplu spoliauerit. Qui uero post eū regnū assecuti sunt quod quid aeneū in donariis fuit hoc iudaeis apud antiochia degētibus reddidere i eorum synagoga dedicatū ē. Cōcellerūt; ut pari cū grecis iure ciuitatis uerēt. A fecutis quoq; eodē postea reddidit mo tractata & multitudine pfecte & extructioe iteq; magnifficētia munerū tēplu clarius reddidit. semp; religione sibi sociates magna paganorū multitudinē ē illos quodāmodo sui pte fecerūt. Quo tpe bellu aut fuerat cōclamatū & recēs in Syria Vespasianus delatus est nauigio iudaeorum uero odiū apud oes pullulabat tūc unus eorum Antiochus quod plurimu patris cae honorabilis erat enī princeps apud Antiochia iudaeorū cu Antiocheniū populū cōcionare in teatro pgressus in mediū patrē suū & ceteros deferebat insimulas eos quod una nocte tota ciuitate incendere statuisset & ueluti gestoz participes quosdā hospites iudaeos tradidit. His autem auditis populū irā cohibere non poterat. sed in eos quidem quod traditi fuerat ignē iussit afferri statiq; oēs in teatro cōcōmātati sunt. In multitudine uero iudaeorū pperabat irruere / si eos celeriter uli essent patriā suā seruatu iri existimātes. Antiochus autem iracundia magis accēdere mutato quidem uolūtatis argumento quodq; iudaeorū mores exhibere se credens si paganorum ritu sacrificaret iteq; iussit & ceteros compelli facere / tenendo. n. manifestos insidiatores fore / huius item rei periculo ab antiochenisbus factu pauci quidem consenserunt. alii uero qui noluerunt preempti sunt. Antiochus autem acceptis a romanorum duce militibus scauus instabat suis ciuibus nequaquam eos die septimo ab opere cessare p mittens / sed oia cogens facere quae diebus aliis agerent. Tanq; ualidam necessitate imposuit. ut non modo apud antiochiam ut septimi diei feria soluerentur / sed ad hoc exordio in ceteris quoq; ciuitatibus ad breue similiter tempus fieret.